concepto técnico favorable para la prórroga de cuatro-
cientos dieciséis (416) empleos de carácter temporal, 
denominados Auxiliar Administrativo código 407 grado 
05; y mediante oficio No 2018EE1313 del 26 de junio 
de 2018, emitió concepto técnico favorable para la 
prórroga de ciento cincuenta y tres (153) empleos de 
carácter temporal, denominados Técnico Operativo 
código 314 grado 04.

Que mediante oficio 2018EE117936 del 20 de junio 
de 2018, la Dirección Distrital de Presupuesto de la 
Secretaría Distrital de Hacienda, expidió viabilidad pre-
supuestal para la prórroga de cuatrocientos dieciséis 
(416) empleos de carácter temporal y mediante oficio 
2018EE122043 del 28 de junio de 2018, expidió via-
bilidad presupuestal para la prórroga de la prórroga 
de ciento cincuenta y tres (153) empleos de carácter 
temporal, denominados Técnico Operativo código 314 
grado 04 empleos de carácter temporal en la Secretaría 
de Educación del Distrito.

En mérito de lo expuesto,

DECRETA:

ARTÍCULO 1º.- Prorrogar hasta el 30 de junio de 
2020 los siguientes empleos de carácter temporal en 
la Secretaría de Educación del Distrito:

No. Empleos Denominación Código Grado

Ciento cincuenta y tres (153) Técnico Operativo 314 04

Cuatrocientos dieciséis (416) Auxiliar Administrativo 407 05

Total Quinientos sesenta y nueve (569)

ARTÍCULO 2º.- Los empleos de carácter temporal, 
prorrogados con el presente Decreto, deberán cum-
plir las funciones que dieron lugar a la creación de 
los mismos, de conformidad con lo señalado en la 
Ley 909 de 2004, el Decreto Único Reglamentario

[...]

reembolso No. 1 de Caja Menor de la Secretaria 
General de la Alcaldía Mayor de Bogotá D.C., por 
concepto de las erogaciones imprevistas, urgentes, 
imprescindibles e inaplazables generadas entre el 

07 de mayo al 06 de junio de 2018, por la suma de 
CIENTO NOVENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS 
PESOS ($199.200) M/CTE en consecuencia se 
afecta el siguiente rubro:	  

NOMBRE DEL 
RUBRO IDENTIFICACION VALOR 

BRUTO

Bogotá Mejor para las 
Victimas, la paz y la 
Reconciliación

3-3-1.15-03-23-
1156-153 $ 199.200

TOTAL $ 199.200

ARTÍCULO 2: El gasto que ocasiona la presente